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	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего
	102,7
	98,6
	103,4
	103,4
	105,1

	в том числе по направлениям
природоохранной деятельности:
	
	
	
	 
	

	охрана атмосферного воздуха 
и предотвращение изменений 
климата 
	114,7
	99,8
	101,9
	98,3
	131,6

	сбор и очистка сточных вод
	97,2
	96,2
	100,5
	108,4
	90,7

	обращение с отходами
	114,7
	107,7
	117,8
	100,6
	97,6

	защита и реабилитация земель, 
поверхностных и подземных вод
	72,1
	84,2
	111,1
	110,4
	182,8

	сохранение биоразнообразия 
и охрана природных территорий
	115,6
	105,0
	104,2
	111,3
	110,6

	прочие
	104,5
	98,0
	99,3
	100,1
	98,7
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